Protokół Nr XXXIII/08

z obrad XXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 20 listopada  2008r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 14.00, godzina zakończenia sesji 15.15

W sesji uczestniczyło 13 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice  Pani Edyta Jakubowska –Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurewicz,

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski dokonał otwarcia XXXIII zwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 13 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski przedstawił wniosek Wójta Gminy Grębocice Pana Romana Jabłońskiego w sprawie zmiany porządku obrad.

Wniosek stanowi załącznik  nr  4 do protokołu

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad po zmianach.:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 23 października, 4 listopada, 11 listopada 2008 r.

4. Informacja o pracy Wójta między sesjami.

5. Omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Grębocice. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)
obniżenia ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2009 roku,

b)
stawek podatku od środków transportowych,

c)
stawek podatku od nieruchomości,

d)
określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i    

            placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Grębocice,

e)
przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2008- 

            2013,

f)          trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej.
7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

8. Sprawy różne.

9. Zakończenie obrad.
4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice w głosowaniu jawnym wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad w pkt. 6 o podpunkt „f”  – 13 radnych „za”.

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy z dnia 23 października, 4 listopada,                11 listopada 2008 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Ad.4)

Informacja o pracy Wójta w okresie między sesjami.

Wójt Gminy Grębocice omówił umowy i zarządzenia podpisane w okresie między sesjami.

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik Nr 5 i 6 do protokołu. 

Wójt Gminy Grębocice poinformował radnych, że wpłynęło pismo od Wojewody Dolnośląskiego w sprawie zmiany wysokości dotacji na przedszkole. Zwiększono nam dotację o 140 500,00. zł.  Tym samym kredyt zaciągnięty na przedszkole został spłacony. Na dzień dzisiejszy gmina nie ma zadłużenia. 
Gmina Grębocice w dniu 14 listopada otrzymała wyróżnienie w konkursie Gmina Przyjazna Przedsiębiorczości.

Wójt Gminy dodał, że niepokoi go realizacja porozumienia ze Starostą w ramach którego realizowane są remonty i budowy chodników i dróg. Przetargi dopiero ruszyły. Pogoda jest niekorzystna. W dniu wczorajszym Wójt sprawdził postęp prac w Trzęsowie, i stwierdził, że prace są wykonywane bardzo niestarannie i niezgodnie z technologią. Dlatego zostało wystosowane pismo do Starosty, w którym mowa jest o tym, że Gmina Grębocice chce mieć  wpływ na wydawanie pieniędzy i wybór wykonawcy robót prowadzonych na terenie gminy. 

Dobiegł końca remont w kotłowni w przedszkolu w Rzeczycy. Został wymieniony piec węglowy na gazowy. 

Ad.5) 
Omówienie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Grębocice.
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Grębocicach Pan Artur Ciupka przedstawił stan bezpieczeństwa  i porządku publicznego na terenie Gminy Grębocice. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Pan Marek Pakiet zwrócił uwagę, że w ostatnim czasie coraz więcej pojawia się dzikich wysypisk śmieci zlokalizowanych przy drogach w lesie czy rowach. Pan radny zwrócił się do Kierownika Rewiru Dzielnicowych  o zwiększenie na ta sprawę czujności. 

Pan Mieczysław Socha prosi o częstsze zwracanie uwagi na młodzież przesiadującą na przystankach autobusowych nocami. 

Wójt Gminy zwrócił się do Kierownika z zapytaniem, co można zrobić z rolnikami którzy niszczą polne drogi.

Kierownik Artur Ciupka odpowiedział, że należy takie sprawy zgłaszać na policję.

Pani Mirosława Stępniak zwróciła się z prośbą o zamontowanie znaków zakazu wjazdu          w parku w Grębocicach.   
Ad.6)

Podjęcie uchwały

Ad. 6 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2009 roku
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie obniżenia ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2009 roku podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXXIII/129/2008 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 6b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od środków transportowych Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie stawek podatku od środków transportowych podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXXIII/130/2008 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 6c )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie  stawek podatku od nieruchomości podjęto 12 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym się. 
Uchwała Nr XXXIII/131/2008 stanowi zał. nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 6d )

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Grębocice 
Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie
W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały.
W wyniku głosowania jawnego uchwałę w sprawie określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i   placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Grębocice podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XXXIII/132/2008  stanowi zał. nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 6e )

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2008- 2013
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt  w/w uchwały. 

Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie . 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.  

                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęto uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych na lata 2008- 

            2013
Uchwała Nr XXXIII/133/2008 stanowi zał.  12 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 f )

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej

Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt  w/w uchwały. 

Poinformował również, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie . 

W związku z brakiem pytań, Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt w/w uchwały.  

                 W wyniku głosowania jawnego, jednogłośnie 13 głosami „za” przyjęto uchwałę w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej

Uchwała Nr XXXIII/134/2008 stanowi zał.  13 do niniejszego protokołu.

Ad. 7)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Janus Jan złożył wniosek o zrobienie zatoczki autobusowej i chodnika w Proszycach.
Wójt Gminy odpowiedział, że takie wnioski składa się do projektu budżetu. Dodał, że jeżeli zostaną pieniądze w budżecie 2009 to w/w inwestycja będzie zrealizowana. 

Pan Stanisław Lipski złożył wniosek, aby Urząd Gminy wystosował pismo z prośbą o namalowanie linii skrajnych na odcinku drogi Rudna-Grębocice – Glogów.
Pan Zdzisław Siwiński prosi o zwrócenie się z pismem do Starosty o utwardzenie pobocza w Trzęsowie przy blokach.  prosi również o zamknięcie jednego wejścia na przystanku autobusowym przy blokach. 

Pan Jerzy Koła zwraca uwagę na bardzo zły stan mostu  w Starej Rzece i prosi o interwencję w tej sprawie u Starosty.  

Ad. 8)

Sprawy różne.

Wiceprzewodniczący przedstawił pismo od Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Lancet” w Grębocicach w sprawie odpowiedzi na pismo dotyczące zapewnienia dyżurów pielęgniarskich w soboty i w niedziele. Pismo stanowi załącznik nr 14 do protokołu, oraz pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Grębocicach w sprawie szczepień przeciw wirusowi HPV. Pismo stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Przewodniczący Rady Gminy odczytał pismo Rady Rodziców Przedszkola Publicznego w Grębocicach w sprawie zaszczepienia dzieci przeciw pneumokokom i meningokokom. Pismo stanowi załącznik na 16 do protokołu. 

Wójt poinformował radnych prze przeanalizował w/w pisma i stwierdził, że programy szczepień zaplanujemy do realizacji w przyszłym roku budżetowym po wcześniejszym wnikliwym przeanalizowaniu tej sprawy.

Ad. 7 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Marian Wójcikowski zamknął obrady XXXIII zwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski 

